
​LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE” –  PONTEDERA (PI) 
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE 

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI)  Tel.0587 54165  E-mail: pipm050007@istruzione.it 

C.F.:81002950509 - C.M. PIPM050007 – Sito web: www.liceomontale.edu.it 

 
 

 
 
 

Pontedera, 13/09/2025 
 
 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DEL PIANO ANNUALE DELLE 
        ATTIVITA’ COLLEGIALI (P.A.A.) - A. S. 2025/2026 

 
            

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
● VISTO il D.Lgs. 297/1994; 
● VISTO il D.P.R. 275/1999; 
● VISTO il D. Lgs. 165/2001; 
● VISTO il CCNL comparto istruzione e ricerca relativo al triennio 2019-2021, in 
particolare gli artt. 43 “ Attività docenti” e 44 “Attività funzionali all’insegnamento”; 
● VISTO il Calendario Scolastico Regionale deliberato dalla Giunta Regionale della 
Toscana ed adattato da questa Istituzione con deliberazione; 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione del Piano Annuale delle Attività funzionali all’insegnamento dei 
docenti del Liceo Statale “E. Montale” di Pontedera per l’a.s. 2025/2026 e del relativo 
calendario, annesso alla presente disposizione. 
 
Allegato 1: calendario sintetico delle attività collegiali a.s. 2025/26. 
 

 
  LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Sandra Capparelli 
Firmato digitalmente 

 
 
N.b. La pubblicazione della presente sul sito web di questa Istituzione Scolastica ha valore 
di notifica formale a tutti gli effetti legali. 

 
 
 
 
 

   

Pag. 1 di 3 

PIPM050007 - codiceAOO - CIRCOLARI - 0000024 - 15/09/2025 - UNICO - I

mailto:pipm050007@istruzione.it


 
ALLEGATO 1 

 
 

PIANO ANNUALE ATTIVITA’ DOCENTI A.S.2025-2026 
 

MESE DATA ORARIO IMPEGNO 

CARICO 
ORARIO 

Art. 44 c.3 
Lett. A 

CARICO 
ORARIO 

Art. 44 c.3 
Lett. 

B 
      
settembre lunedì 1 9:30- 12:30 COLLEGIO 3,5  

settembre mercoledì 10 15.00 - 17:00 COLLEGIO 2  

settembre lunedì 15 
08:00 - 13:00 AVVIO ATTIVITÀ 

DIDATTICHE 
  

settembre venerdì 19 14:30 - 15:30 
COORDINATORI DI 

DIPARTIMENTO 
  

settembre venerdì 19 15:30 - 17:30 DIPARTIMENTI 2  

settembre mercoledì 24 15:30 - 17:30 
COORDINATORI DI 

CLASSE  
 

settembre martedì 30 15.00 - 17:00 COLLEGIO 2  

ottobre 
a partire 
dal 2 al 9 14:00 - 19:00 

CONSIGLI DI 
CLASSE 

 
1 

ottobre venerdì 24 15.00 - 18:00 COLLEGIO 2  

ottobre entro la fine di ottobre da definire GLO  0,5 
ottobre venerdì 31 15:00 - 17:00 GLI   

novembre 
a partire 

dal lunedì 3 14:00 - 20:00 
CONSIGLI DI 

CLASSE 
 

1,15 

novembre venerdì 14 14:00 - 15:00 
COORDINATORI DI 

DIPARTIMENTO 
  

novembre venerdì 14 15:30 - 17:30 DIPARTIMENTI 2  

novembre giovedì 20 15.00 - 18:00 
INCONTRO 

FORMATIVO 3 
 

dicembre dall’1 al 5 
15:00- 18:00 RICEVIMENTI 

GENERALI 3 
 

gennaio mercoledì 14 14:30 -15:30 
COORDINATORI DI 

DIPARTIMENTO 
  

gennaio mercoledì 14 15:30 -17:30 DIPARTIMENTI 2  

febbraio dal 2 14:00 - 19:00 
SCRUTINIO 

I QUADRIMESTRE. 
  

febbraio martedì 10 15:30 - 17:30 DIPARTIMENTI 2  

febbraio 
data presunta 

lunedì 16 14:00 - 16:00 
CONSIGLI DI 

CLASSI QUINTE 
 

2 
febbraio mercoledì 18 15:00 - 17:00 COLLEGIO 2  

febbraio 
entro la fine di 

febbraio 
 

GLO 
 

0,5 

marzo venerdì 20 15.00 - 18:00 
INCONTRO 

FORMATIVO 3 
 

marzo dal lunedì 23 14:00 - 20:00 
CONSIGLI DI 

CLASSE 
 

1,15 

aprile dal lunedì 13 
15:00- 18:00 RICEVIMENTI 

GENERALI 3 
 

aprile lunedì 27 14:00 - 15:00 COORDINATORI DI   

   

Pag. 2 di 3 

PIPM050007 - codiceAOO - CIRCOLARI - 0000024 - 15/09/2025 - UNICO - I



 

PIANO ANNUALE ATTIVITA’ DOCENTI A.S.2025-2026 
 

MESE DATA ORARIO IMPEGNO 

CARICO 
ORARIO 

Art. 44 c.3 
Lett. A 

CARICO 
ORARIO 

Art. 44 c.3 
Lett. 

B 
DIPARTIMENTO 

aprile lunedì 27 15:30 - 17:30 DIPARTIMENTI 2  

maggio lunedì 4 15:00 - 17:00 COLLEGIO 2  

maggio dal martedì 5 14:30 - 19:30 
COORDINATORI DI 

CLASSE 
 

 

maggio dal mercoledì 13 14.00 - 19:O0 
CONSIGLI DI 

CLASSE  
1 

maggio entro la fine di maggio  GLO  0,5 
giugno da definire 15.00 - 17:O0 COLLEGIO 2  

giugno mercoledì 10 
 TERMINE ATTIVITÀ 

DIDATTICHE 
  

giugno dall’11 
 SCRUTINIO 

FINALE 
  

 TOTALE ORE   37,5 7/8 
 
NB: Il Piano annuale delle attività dei docenti approvato dal Collegio dei Docenti del 10 
settembre 2025 (delibera n. 3) rappresenta uno strumento di programmazione e, di 
conseguenza, le date/orari effettivi potranno subire variazioni rispetto alla 
programmazione. 
 
Gli incontri calendarizzati di Commissioni, Comitati, Team di lavoro, Coordinatori, 
Referenti ecc. saranno oggetto di ulteriore comunicazione ai soli interessati. 
​ ​ ​ ​  

FESTIVITA’ A.S. 25-26  
1 novembre: Tutti i Santi;  
8 dicembre: Immacolata Concezione; 
24 dicembre - 6 gennaio Vacanze di: Natale;  
2-7-aprile : Vacanze di Pasqua;   
Giorno successivo alla domenica di Pasqua: Lunedì dell’Angelo; 
 25 aprile: Festa della Liberazione;   
1 maggio: Festa delle Lavoratrici e dei Lavoratori;  
2 giugno: Festa della Repubblica Italiana;   
 
SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE DELIBERATE DAGLI OO.CC. 
09 ottobre 2025 (Santo patrono – S. Faustino) 
22 e 23 dicembre 2025 
02 maggio 2026 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Sandra Capparelli 
Firmato digitalmente 

 

   

Pag. 3 di 3 

PIPM050007 - codiceAOO - CIRCOLARI - 0000024 - 15/09/2025 - UNICO - I

http://oo.cc

		2025-09-16T15:44:16+0200
	CPPSDR64D63G702C




